1/2

证券代码：600577   证券简称：精达股份   公告编号：2024-079

债券代码：110074   债券简称：精达转债

铜陵精达特种电磁线股份有限公司
关于股东协议转让公司部分股份过户完成

暨股东股份质押情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公司公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

铜陵精达特种电磁线股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024年 12月 3日收到

公司股东特华投资控股有限公司（以下简称“特华投资”）的通知，特华投资将其持有

的部分公司股份转让给乔晓辉的过户登记手续已办理完毕，并取得了中国证券登记结

算有限责任公司出具的《过户登记确认书》。

一、股份协议转让基本情况

特华投资于 2024 年 10 月 8 日与乔晓辉签署了《关于铜陵精达特种电磁线股份有

限公司之股份转让协议》，特华投资拟将所持有的本公司股份 17,000万股以协议转让

的方式转让给乔晓辉，具体内容详见公司于 2024 年 10月 10日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的有关公告。

二、股份过户情况

1、2024年 12月 2 日，特华投资与乔晓辉完成了标的股份的过户手续，并于 2024

年 12月 3日取得了中国证券登记结算有限责任公司出具的《过户登记确认书》。

2、本次股份协议转让过户前后，特华投资及其一致行动人和乔晓辉持有公司股份

情况如下：

股东名称/姓名
本次转让过户前 本次转让过户后

持股数量(股) 持股比例(%) 持股数量(股) 持股比例(%)

特华投资 250,258,383 11.65 80,258,383 3.74

一致行动人：广州特华 35,741,674 1.66 35,741,674 1.66

一致行动人：李光荣 83,333,333 3.88 83,333,333 3.88

合计 369,333,390 17.19 199,333,390 9.28

乔晓辉 0 0 170,000,000 7.92

注：合计数与各加数直接相加之和可能在尾数上存在差异，系计算中四舍五入造成。

2/2

3、本次过户登记手续完成后，将导致公司控股股东由特华投资变更为无控股股东

状态，华安保险被动成为单一第一大股东，李光荣先生及其一致行动人持有公司 9.28%

的股份，数量仍为最多，依据其持有、控制的股份所享有的表决权，足以对股东大会的

决议产生重大影响。目前公司第八届董事会共有 5 名非独立董事，其中 4 名董事由李

光荣先生及其一致行动人提名，仍占多数席位， 本次股权受让方乔晓辉女士亦已承诺，

在持股期间不向公司提名董事，固李光荣及其一致行动人对公司董事会的决议亦产生

重大影响。本次协议转让后，公司持股 5%以上的股东仅为华安保险及乔晓辉女士，二

者均已承诺，在其持股期间不以任何方式谋求上市公司的实际控制权。因此，本次协议

转让不会导致公司实际控制人发生变化，不会对公司的治理结构和持续经营造成不利

影响，亦不存在损害公司及其他股东利益的情形。

三、过户完成后股份质押情况

本次股份协议转让过户完成后，特华投资及其一致行动人累计质押股份情况如下：

特此公告。

铜陵精达特种电磁线股份有限公司董事会

2024 年 12月 4日

股东及其

一致行动

人名称

过户后持股

数量（股）

过户

后持

股比